
 
 
 

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 

Acuerdo de aprobación de la adscripción de asignaturas del Grado en Terapia Ocupacional 

a áreas de conocimiento. 

 

  Considerando el Real Decreto 1393/2007, de 29 de octubre, por el que se establece la ordenación de 

las enseñanzas universitarias oficiales; 

 

  Considerando el protocolo para la solicitud de modificaciones de los planes de estudios de títulos 

oficiales de Grado, para aquellos casos en los que no es necesario remitir al Consejo de Universidades por no 

afectar a la memoria verificada del título; 

 

  Vista la propuesta de modificación de la memoria del título de Grado en Terapia Ocupacional, 

aprobada en los respectivos Consejos de Curso, Consejo de Grado y, finalmente, en Junta de Facultad 

el 22 de febrero de 2017; 

 

  Visto el informe de la Vicerrectora de Estudios, en el que se refleja la aprobación de la modificación 

del nombre de las asignaturas que a continuación se indican: 

 

MATERIA  Nombre anterior Nombre nuevo 

AUTONOMÍA 

PERSONAL E 

INDEPENDENCIA 

Psicología de la autonomía 

personal e independencia 

Autonomía personal e 

independencia en infancia y 

adolescencia 

Dinámica de grupos  Autonomía personal e 

independencia en adultos  

INTERVENCIÓN 

COMUNITARIA 

Intervención comunitaria  Intervención Comunitaria en 

Terapia Ocupacional 

 

  Informados  los Departamentos  de  Psicología  de  la  Salud  y  de  Patología  y Cirugía,  donde 

residen las áreas posiblemente implicadas en su docencia; 

 

  Vistos los respectivos acuerdos de los Consejos de Departamento, en los que se refleja que las 

áreas  de  Psicología  Social,  Personalidad,  Evaluación  y  Tratamiento  Psicológico  y  Radiología  y 

Medicina Física estarían interesadas en impartir la docencia de las renombradas asignaturas; 

 

  Visto el informe de la Vicedecana del Grado en Terapia Ocupacional; 

 

  Y vista la propuesta que formula la Vicerrectora de Estudios de la Universidad, el Consejo de 

Gobierno, reunido en sesión de 29 de marzo de 2017, ACUERDA: 

 

  Aprobar la adscripción de las siguientes asignaturas del Grado en Terapia Ocupacional a las 

áreas de conocimiento reflejadas a continuación: 

 

 Asignatura: Autonomía Personal e Independencia en Infancia y Adolescencia 

 Título: Grado en Terapia Ocupacional 

 Área de adscripción: Radiología y Medicina Física 

 



 
 
 

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 

 

 Asignatura: Autonomía Personal e Independencia en Adultos 

 Título: Grado en Terapia Ocupacional 

 Área de adscripción: Radiología y Medicina Física 

 

 Asignatura: Intervención Comunitaria en Terapia Ocupacional 

 Título: Grado en Terapia Ocupacional 

 Área de adscripción: Radiología y Medicina Física 

 

 


